
 Saugos duomenų lapas 
Pagal Reglamentą (EB) Nr.1907/2006 

Pildymo data: 07.07.2013 
Paskutinio peržiūrėjimo data: 07.11.2014 
Puslapis/puslapiu       1/5 

Pavadinimas Thistle Multi-Finish 
 

 

 
1. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO IR GAMINTOJO/TIEKĖJO PAVADINIMAS 
1.1 Produkto pavadinimas: Thistle Multi-Finish 
1.2 Cheminės medžiagos, preparato paskirtis: statybinė medžiaga, gipsinis tinkas vidaus patalpoms 
1.3 Gamintojas: British Gypsum Ltd. East Leake, Laughborough, Leicestershire, LE 12 
6HX, Jungtinė Karalystė 
1.4 Tiekėjas: UAB Saint-Gobain statybos gaminiai 
Adresas: Mėnulio g.7, LT-04326 Vilnius, Lietuva 
Telefonas, faksas: 8 5 2638683, faksas 8 5 2636238  
El. paštas: info.lt@saint-gobain.com 
Skubios informacijos telefonas: Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuras 
    +370 5 236 20 52 arba +370 687 53378 
 
 
2. GALIMI PAVOJAI 
2.1 Produkto klasifikacija:  
Pagal Reglamentą (EB) Nr 1272/2008 produktas neklasifikuojamas kaip pavojingas. Dėl tinko kontakto su 
drėgnu kūnu arba sumaišius su vandeniu gali susiformuoti šarminis tirpalas. 
Maišymo arba šlifavimo metu atsiradusios dulkės gali sukelti kvėpavimo sistemos, odos ar akių dirginimą. 
 
2.2 Ženklinimo elementai 
Pavojingumo frazės:  
H 302 - Keksmingas prarijus 
H319 – Sukelia smarkų akių dirginimą 
H332 - Kenksminga įkvėpus 
H335 - Gali dirginti kvėpavimo takus 
EUH066 - Pakartotinis poveikis gali sukelti odos džiūvimą arba skilinėjimą 
 
Atsargumo frazės:  
P261, P271, P304+P340, P312, P301+P330, P305+P313, P337+P351, P264, P405, P403+P233, P270, 
P280, P285, P501. 
 
 
 
3. SUDĖTIS IR INFORMACIJA APIE KOMPONENTUS 
Cheminis pavadinimas: mišinys  
Aprašymas:  
Pagrindinis komponentas: kalcio sulfato pushidratis. 
Natūralios sudedamosios dalys gali turėti molio, klinčių ir nežymius kiekius kvarco. Mišinio prieduose gali 
būti nedideli kiekiai ( mažiau kaip 1%) hidratuotų kalkių. 
 
 
 
4.   PIRMOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONĖS 
      4.1 Pirmosios pagalbos aprašymas 
Patekus į akis         P305+P313 - Patekus į akis, kreiptis į gydytoją. 

P337+P351 – Jei akių dirginimas nepraeina, atsargiai plauti vandeniu 
kelias minutes. 
 

Patekus ant odos P264 - Po naudojimo kruopščiai nuplauti. 
 

Prarijus P301+P330 – Prarijus, išskalauti burną. 
 

Įkvėpus 
 

P261 - Stengtis neįkvėpti dulkių.  
P304+P340 – Įkvėpus, išnešti nukentėjusįjį į gryną orą: jam būtina ramybė 



 Saugos duomenų lapas 
Pagal Reglamentą (EB) Nr.1907/2006 

Pildymo data: 07.07.2013 
Paskutinio peržiūrėjimo data: 07.11.2014 
Puslapis/puslapiu       2/5 

Pavadinimas Thistle Multi-Finish 
 

 

ir padėtis, leidžianti laisvai kvėpuoti. 
P312 - Pasijutus blogai, kreiptis į gydytoją. 
 

Bendrosios pastabos Jei bet kuris iš simptomų tęsiasi, kreiptis medicininės pagalbos. 
 

 

 
 
5.    PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 
 

5.1 Gaisro gesinimo priemonės 
Produktas nekelia gaisro pavojaus. Tačiau kai kurios pakavimo medžiagos gali degti. 
Tinkamos gaisro gesinimo priemonės 
Vanduo, putos, anglies dioksidas arba sausi milteliai. 
 

 
 
6.    AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1 Asmeninės apsaugos priemonės ir veiksmai, kurių turėtų būti laikomasi 
Stengtis nekelti dulkių,- žiūr. 8 skyrių dėl rekomenduojamų asmeninių apsaugos priemonių. 
 
Tinkas gali būti maišomas su vandeniu. Stengtis, kad nepatektų į akis ir vengti ilgo arba 
pasikartojančio mišinio kontakto su oda,- žiūr. 2 skyrių dėl galimų pavojų. 
 
Saugoti, kad tinkas neužterštų kanalizacijos. 
 

 
 
7.    PRODUKTO NAUDOJIMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1 Rekomendacijos saugiam naudojimui: 
Naudojimas – Stengtis kuo mažiau sukelti dulkių, kai atidaromos pakuotės, maišomas arba 
šlifuojamas tinkas prastai vėdinamose patalpose. Stengtis, kad mišinys nepatektų į akis ir vengti ilgo 
arba pasikartojančio mišinio kontakto su oda,- žiūr. 8 skyrių dėl rekomenduojamų asmeninių 
apsaugos priemonių, žiūr. 2 skyrių dėl galimų pavojų. 
 
P264 - Po naudojimo kruopščiai nuplauti rankas.  
P270 - Naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti. 
P271 - Naudoti tik lauke arba gerai vėdinamoje patalpoje. 
 
Rankinis kėlimas – tiekiamas maždaug 25 kg pakuotėse, naudoti tinkamą kėlimo techniką. 
 
Thistle MultiFinish svoriai: 

Pakuotė svoris, 
kg 

Pakuočių ant padėklo, 
vnt 

Padėklo svoris, 
kg 

Padėklo svoris, 
tonos 

25 65 1400 1.4 

Pastaba: visi svoriai yra apytikriai. 

  
Mechaninis kėlimas – siekiant išvengti kėlimo įrangos galimo perkrovimo, svarbu atsižvelgti į 
apkrovų išcentravimą. Pakuočių ir padėklų svoriai pateikti šiame dokumente, produkto svorių 
lentelėje. 

 
Sandėliavimas – sandėliuoti sausomis sąlygomis. Visi miltelių pavidalo produktai tranportuojant gali 
suslūgti. Siekiant išlaikyti stabilumą, padėklus reikia dėti ant lygaus pagrindo, kad stovėtų lygiai ir 
horizontalia, ir vertikalia kryptimi. Padėklus krauti ne daugiau, kaip vieno keltuvo aukštis. 
 



 Saugos duomenų lapas 
Pagal Reglamentą (EB) Nr.1907/2006 

Pildymo data: 07.07.2013 
Paskutinio peržiūrėjimo data: 07.11.2014 
Puslapis/puslapiu       3/5 

Pavadinimas Thistle Multi-Finish 
 

 

P403+P233 -  Laikyti gerai vėdinamoje vietoje. Talpyklą laikyti sandariai uždarytą. 
P405 - Laikyti užrakintą. 

 
 
 
8.   POVEIKIO PREVENCIJA IR ASMENS APSAUGA 

8.1 Ribinės vertės darbo aplinkoje: 
Medžiaga  Bendra įkvėpiama Kvėpuojama 
Kalcio sulfato pushidratis 10 mg/m3 8 val. TWA 4 mg/m3 8 val. TWA 
Hidratuotos kalkės 5 mg/m3 8 val. TWA  
Kvarcas (silicis)  0.1 mg/m3 8 val. TWA 

TWA (angl. Time Weighted Average) – vidutinė vertė per laiko intervalą 

 
8.2 Poveikio kontrolė 
Būtina užtikrinti tinkamą darbo vietos vėdinimą, kad dulkių lygis būtų kaip įmanoma mažesnis. 
Naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Naudoti asmenines apsaugos priemones, kurios 
turi būti švarios ir tinkamai laikomos – švarioje vietoje atskirtoje nuo darbo vietos. 
 
Asmeninės apsaugos priemonės 
Akių/ veido apsauga: saugoti, kad nepatektų į akis. Dėvėti 5-K kategorijos akių apsaugą, pagal  
EN 166 standartą. 
 
Rankų apsauga: dirbant su mišiniu ilgesnį laiką ar periodiškai, dėvėti pasaugines pirštines.  
Rekomenduojamos nepralaidžios pirštinės pagal EN 374 standartą. 
 
Kūno apsauga: asmeniškai dėvimi darbo drabužiai turi būti reguliariai skalbiami. 
 
Kvėpavimo organų apsauga: vengti dulkių įkvėpimo. 
P285 - Esant nepakankamam vėdinimui, naudoti kvėpavimo takų apsaugos priemones pagal 
standartą EN 149:2001, minimali rekomenduojama kaukė FFP2. 

 
 
 
9. FIZINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 
9.1 Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes 

     
Išvaizda: sausi milteliai  
 
Kvapas:   be kvapo   

 
pH šlapias tinko mišinys su vandeniu – nuo neutralaus 7 iki šarminio 13 

 
 
 
10. STABILUMAS IR REAKTINGUMAS 

10.1 Reaktingumas  
nežinomos medžiagos, kurios turėtų būti vengtinos 
 
10.2 Cheminis stabilumas 
Laikantis 7 skyriuje nurodytų naudojimo ir sandėliavimo sąlygų, produktas yra stabilus. 
 
10.3 Pavojingų reakcijų galimybė 
Normaliomis naudojimo sąlygomis nėra. 
 



 Saugos duomenų lapas 
Pagal Reglamentą (EB) Nr.1907/2006 

Pildymo data: 07.07.2013 
Paskutinio peržiūrėjimo data: 07.11.2014 
Puslapis/puslapiu       4/5 

Pavadinimas Thistle Multi-Finish 
 

 

10.4 Vengtinos sąlygos 
Vengti dulkių susidarymo. 
 
 
10.5 Nesuderinamos medžiagos 
Nėra specifinių reikalavimų dėl nesuderinamų medžiagų. 
 
10.6 Pavojingi skilimo produktai 
Nežinomi pavojingi skilimo produktai. 
 

 
 
11. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 
 
Įkvėpus 
 

Mišinio dulkės gali dirginti kvėpavimo takus.  
Ilgai trunkantis efektas nežinomas. 
 

Patekus ant odos Šlapias tinkas gali formuoti šarminį tirpalą ir dirginti odą. Sausi milteliai gali 
sukelti dirginimą. 
 

Patekus į akis         Šlapias tinkas gali formuoti šarminį tirpalą ir dirginti akis. Sausi milteliai gali 
sukelti dirginimą. 
 

Prarijus Maži tinko kiekiai neturėtų sukelti jokios žymesnės reakcijos ar ilgalaikio 
poveikio. 

  
 

 
 
12. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 
Po truputį tirpdamas vandenyje formuoja suspensiją ir kietėja. 
 
 
 
13. ATLIEKŲ TVARKYMAS 
13.1 Atliekų tvarkymo metodai 

Nepilti į kanalizacijos ar vandentiekio tinklus. 
 
Gipso produktų atliekos paprastai klasifikuojamos kaip nepavojingos, bet neturėtų būti išmetamos  į 
komunalinius sąvartynus.  
 
P501 - Turinį/talpyklą išmesti į įteisintas atliekų surinkimo aikšteles pagal vietos atliekų tvarkymo 
taisykles. (žiūr. 16 skyrių, Kita informacija) 

 
 
 
 
14. TRANSPORTAVIMAS 

Neklasifikuojamas kaip pavojingas transportuojant. 
 
 
15. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ 

Pagal Reglamentą (EB) Nr 1272/2008 ir jo pakeitimus produktas neklasifikuojamas kaip pavojingas. 
 
 



 Saugos duomenų lapas 
Pagal Reglamentą (EB) Nr.1907/2006 

Pildymo data: 07.07.2013 
Paskutinio peržiūrėjimo data: 07.11.2014 
Puslapis/puslapiu       5/5 

Pavadinimas Thistle Multi-Finish 
 

 

Nacionaliniai teisės aktai: 
- Cheminių medžiagų ir preparatų įstatymo pakeitimo ĮSTATYMAS (įsigaliojo 2006-10-01; priėmė: 
Lietuvos Respublikos Seimas). Valstybės žinios, 2006-06-10, Nr.65-2381. 
- Pavojingų cheminių medžiagų ir preparatų klasifikavimo ir ženklinimo tvarka (Žin., 2001, Nr. 16-509; 

2002, Nr. 81-3501; 2003, Nr. 81-3703; 2005, Nr. 141-5095; 2007, Nr. 22-849; 2008, Nr. 66-2517) 
- Lietuvos Respublikos cheminiu medžiagų ir preparatu įstatymas (Žin., 2000, Nr. 36-987; 2006, Nr. 

65-2381; 2008, Nr. 76-3000) 
- HN 23:2007 „Cheminių medžiagų profesinio poveikio ribiniai dydžiai. Matavimo ir poveikio vertinimo 

bendrieji reikalavimai“ 
- Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro įsakymas “Dėl pavojingu cheminiu medžiagų ir preparatų 

pakuotės reikalavimų bei pakavimo tvarkos”, 2002.11.19 Nr. 599 
- Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro įsakymas “Dėl specialiųjų pirmosios medicinos 

pagalbos priemonių pavojingu cheminiu medžiagų bei preparatu ir biologiniu medžiagų sukeltu ūmių 
sveikatos sutrikimu sąrašo”, 2003.12.24 Nr. V-769 

- Lietuvos Respublikos atlieku tvarkymo įstatymas (Žin., 1998, Nr. 61-1726; 2008, Nr. 76-2999, Nr. 81-
3180) 

- Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklės (Patvirtinta aplinkos ministro 2002 m. birželio 27 d. 
įsakymu Nr. 348, Žin., 2002, Nr. 81-3503). Pakeitimas: Žin.,2007, Nr. 6-271. 

- Atliekų tvarkymo taisyklės (Žin., 1999, Nr. 63-2065; 2004, Nr. 68-2381; 2007, Nr. 11-461).  
- Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsauginėmis priemonėmis nuostatai. (Patvirtinta socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 2007 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr.A1-331, Žin., 2007, Nr.123-5055). 
- Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR) (Žin., 1999, Nr. 87-2581, 

papildymas: Žin., 2009, Nr. 80-3337)  
- EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 1907/2006 2006 m. gruodžio 

18 d. dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis 
Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos 
reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir 
Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (Europos Sąjungos oficialusis 
leidinys, Nr. L 396,  30.12.2006, klaidų atitaisymas - L 136/3, 2007 5 29). 

 
 
 
16. KITA INFORMACIJA 

 
H302: Keksmingas prarijus 
H319 – Sukelia smarkų akių dirginimą 
H332 - Kenksminga įkvėpus 
H335 - Gali dirginti kvėpavimo takus 
EUH066 - Pakartotinis poveikis gali sukelti odos džiūvimą arba skilinėjimą 
 
Sveikatai pavojingų medžiagų kontrolės taisyklės (Control of Substances hazardous to Health 
Regulations) 
Gamintojo literatūra:  
The British Gypsum White Book 
The British Gypsum Site Book 

 
Informacijos šaltiniai, panaudoti ruošiant saugos duomenų lapą: 
Gamintojo: Saint-Gobain Rigips GmbH, (LDC DG);  68526 Ladenburg (Vokietija) Saugos duomenų 

lapas. 
Šiame saugos duomenų lape informacija pateikta remiantis mūsų patirtimi bei turima informacija apie chemines 
medžiagas. Informacija neužtikrina produkto kokybės ir negali būti traktuojamas kaip produkto savybių garantija. 
Duomenys skirti apibūdinti cheminį produktą saugos ir sveikatos darbe, aplinkos apsaugos aspektais. Vartotojas pilnai 
atsako už produkto tinkamumo konkrečiam tikslui nustatymą. Pateikta informacija netaikoma produkto mišiniams su 
kitomis substancijomis. Saugos duomenų lapo informacija bus papildyta atsiradus naujų duomenų apie cheminės 
medžiagos poveikį sveikatai ir aplinkai, apie prevencijos būdus pavojams sumažinti arba jų visai išvengti. 


